PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 023/2024

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IÚNA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto na Lei Municipal 1.645/98;

Considerando a necessidade de organização, ampliação,

dinamização e aperfeiçoamento das atividades do Conselho de

Segurança Pública;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Pública do

Município de Iúna:

I - 04 (quatro) representantes do Poder Público, sendo:

a. 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças:

    Titular: Waldrem Marcelo Oliveira.

Suplente: Vinício Rodrigues Lobato.

b.  01 (um) representante da Procuradoria Geral do Município:

    Titular: Edizângela de Oliveira Silva.

Suplente: Masxuel Freitas Pimentel.

c. 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação e Esporte:

Titular: Witalo José Soares.

Suplente: Diogo Quarto da Silva.

d. 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Dilma Amorim de Freitas.

Suplente: Ricardo Evangelista Leite.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

II - 06 (seis) representantes de autoridades e sociedade civil, sendo:

a. O presidente da Associação Comercial e Industrial de Iúna.

b. O presidente do COPEVI – Conselho dos Pastores Evangélicos de Iúna.

c. O Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Iúna.

d. O Promotor de Justiça Titular do Ministério Público Estadual – Promotoria de

Justiça de Iúna.

e. O Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil.

f. O Comandante do 14º BPM da Polícia Militar.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna/ES, aos seis dias do mês de março do ano de

dois mil e vinte e quatro (06/03/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17h00m do dia 06/03/2024.

Breno Vinícius da Silva Oliveira

  Chefe de Gabinete

		2024-03-06T15:26:16-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-03-06T15:26:32-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700